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L. TE DHENAT PER KANDIDATIN
(Neni 8.pika 3.1.)

Tabela 1. T& dhénat pér kandidatin /&t pér té cilin shkruhet raporti/et

Kandidati 1. Dr.Sc. Liridon Dalipi

Emri dhe mbiemri

Liridon Dalipi

Ditélindja dhe vendlindja

06.06.1983, Gjilan

Grada shkencore

Doktor Shkence

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Asistent® i rregullte pér grup l&ndésh né fushén administrative-
kushtetuese

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshié
rizgjedhje)

01.10. 2014

Universiteti/fakulteti/departamenti’

Universiteti ’Kadri Zeka™™ Fakulteti Juridik

Arsimimi i larté

- Titulli i fituar
- Data / viti i diplomimit
- Fusha e studimit

STUDIMET THEMELORE
- Institucioni - Universiteti Shtetéroré i Tetovés
- Vendi - Tetove, Magedoni e Veriut

- Tetove

- Jurist i Diplomuar

- 30. 10. 2006

- Juridik i Pérgjithshém

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE
- Institucioni

- Vendi

- Titulli i fituar

- Data/ viti i diplomimit

- Fusha e studimit

- Universiteti i Evropés Juglindore

- Tetove, Magedoni e Veriut

- Tetove

- Magjistér i shkencave

- 12.10. 2010

- Strategji Mediale- Mediat dhe Zgjedhjet

STUDIMET E DOKTORATES
- Institucioni

- Vendi

- Titulli i fituar

- Data/ viti i diplomimit

- Fusha e studimit

- Sofje
- Doktor shkence
- 22.01.2019

Teknologjisé

Faqe2/17
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Kandidati 2. Dr.Sc. Besim Halimi

[ Emri dhe mbiemri

|Besim Halimi

| Ditélindja dhe vendlindja 12/1171968
| Grada shkencore Dokior shkence
| Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) Nuk ka

rizgjedhje)

2013

\T’iti kur 8shté fituar titulli aktual (nése éshté

Universiteti/fakulteti/departamenti’

Universiteti i Struges — Magedoni Veriore

| Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE
- Institucioni - Kolegji i Gjilanit
- Vendi - Gjilan
- Titulli i fituar - Bachelor i juridikut
- Data / viti i diplomimit \ - 01/07/2009
- Fusha e studimit - Juridik i pérgjithshém
STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE
- Institucioni \ - Kolegji Iliria
- Vendi - Prishting
- Titulli i fituar - Master juridik civil
- Data/ viti i diplomimit - 10/12/2011

- Fusha e studimit

STUDIMET E DOKTORATES
- Institucioni - Universiteti i Strugés
- Vendi - Strugé — Magedoni e Veriut

- Titulli i fituar
- Data / viti i diplomimit
- Fusha e studimit

- Doktor i shkencave juridike
- 20/12/2013
- Administrative

Faqe3/17
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1. KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT

ASISTENT
(Nenil3)

Kandidati Dr.Sc. Liridon Dalipi

1. Grada shkencore
(Neni 13. pikal.l.)

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore

Doktor Shkence

Thirrja e fituar

Asistenté i Rregullt

{

Fusha e studimit /Profili

Administrative, Biznes dhe komunikime Shogérore
érmes Teknologjisé

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 2 nga Komisioni.

Nga Tabela 2 shihet se kandidati ka fituar thirrjen shkencore Doktor shkence (Dr. Sc.)
dhe me kété ka plotésuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 157, pika 1.1 t& Statutit t&
pérkohshém té Universitetit Publik “Kadri Zeka™ n¢ Gjilan dhe nenit 13, pika 1.1 &
Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik n¢ UKZ, nr Ref. 01/315 dt. 18/03/2019.

2. Pérvoja universitare
(Neni 13 pika 1.2.)

Tabela 3. Pérvoja né mésimdhénie universitare

2016

Juridik, Dega Gjilan

Prishtinés, Fakultetit

Pérgjithshém

> drejta
dministrative,
Kriminologji,
Penologji

ﬁeriudha e Grada Institucioni, Programi Ligjérues Vérejtje
angazhimit shkencore dhe Vendi i studimit i léndéve
Thirrja
akademike
Tetor 2013-Tetor | Asistente i angazhuar | Universitetit i Juridik i [Fillet e se drejtés,

Tetor 2014-tutje

Asistente i rregullte

Universitetit *Kadri
Zeka’ Gjilan

Juridik i
Pérgjithshém

Fillet e se drejtés,
istemi

jyqésore, €

rejta
dministrative,
procedura
dministrative, e
rejta e punés,

2018-2019 [Asistente i rregullte  [Universitetit *Kadri [Programi Master [E drejta
Zeka'” Gjilan dministrative ¢
avancuar,
Shkurt 2019 ILigjérues Universitetit *"Kadri Juridik i

[E Drejta Pozitive

J )
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eka’” Gjilan Pérgjithshém e Punés dhe
Krimet

Kibernetike

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 3 nga Komisioni.

Nga Tabela 3 shihet se kandidati ka paraqitur dhe ka déshmuar pérmes dokumenteve,
pérvojén né mésimdhénie né arsimin e lart€ prej shtaté (7) viteve akademike, me ¢'rast t&
gjitha vitet e pérvojés jané né universitet. Me kété kandidatja ka plotésuar kushtet
formalo-juridike sipas nenit 157, pika 1.1 t€ Statutit 1€ pérkohshém (& Universitetit
Publik “Kadri Zeka” né Gjilan dhe nenit 13, pika 1.1 t& Rregullores pér zgjedhjen e
personelit akademik né UKZ, nr Ref. 01/315 dt. 18/03/2019.

Gjaté késaj periudhe kandidati ka ligjéruar né nivelin Bachelor.

(Neni 13 pika 2.1.)

Tabela 4.Numri i mentorimeve sipas nivelit t& studimit

Periudha e Institucioni, Mentorime né Mentorime né Vérejtje
mentorimit Vendi studimet studimet
themelore / Master
Bachelor)
/
/

Diskutim/interpretim i té dhénave t& paragitura né tabelén 4 nga Komisioni.

—

—

‘Nga Tabela 4. shihet se kandidati nuk ka mentoruar kandidaté gjaté periudhés sé ‘

‘ mésimdhénies né arsimin e larté. B

Faqed/17
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3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t&é kandidatit
(Neni 13 pikat: 3.1., 3.2., 3.3)

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore

Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista faqet, viti identifikues’
1 Liridon Dalipi Election Silence and Zbornik Radova, [54(4), 939-946, https:/hreak.srcc.
Media in Kosovo  |[Pravnog Fakulteta P07 hr/index.php?sho
U Splitu w=clanak&id cla
nak_jezik=27856
9
2 Liridon Dalipi Independence of Zbornik Radova, [53(4), 1119-  htipsi/hreak.srce.
Independent Pravnog Fakulteta || 126, 2016 wr/index.php?sho

Institutions: The U Splitu ‘ w=clanak&id cla
Case of Independent ?Jkﬂﬂﬁ
Media Commission e
‘ (IMC) in Kosovo

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 5 nga Komisioni.

|—Nga tabela Tabela 5 shihet se kandidati: Liridon Dalipi i ka punimet e publikuara né |
revista té cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit Administrativ
(MASHT) Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare
me recension si dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -
I- MASHT), Nr.7/2018 ¢ UA- Nr.01/2018, “Parimet e njohjes sé platformave dhe
revistave ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores s& Universitetit “Kadri
Zeka” Gjilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit t& UKZ-s€.

Faqe6/17
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4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, éorkshopet né

nivel ndérkombétar
(Neni 13.)

dhe vendor

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendore

Ndikimet ne Institucionet e Pavarura

Revista Diskutimet,
Magedoni

Konferenca Véllimi, nr.,
N |Autori/ét Titulli i punimit , simpoziumi faqet, viti
r etj.
I' ILiridon Dalipi Media and Crime 4th, International Faqe 67, Véllimi
Conference in IV, Nr.1,2013
European Studies,
Tirane
2 |Liridon Dalipi The influence of the media in politicalThe state, society and [Faqe 131, Véllimi
elections, case study- Kosovo. Law: Human Rights [, Nr.1,2013
Challenges
in Albania, Durres.
3 |Liridon Dalipi [K&qyrja e Vendit t& Ngjarjes [nstitute of Scientific [Fage 408, Volumi
Research and 6, Nr. 1, 2014
Development
4 Liridon Dalipi Mediat gjaté heshtjes parazgjedhore, [Revista Shkencore Fage 225, Véllimi
rast studimi Mediat né Kosové Norma 11, Nr. 1, 2012
5 [Liridon Dalipi [The origin of Balanced Scorecard in Union of Scientists in |Fage 56, Volumi
the Tradition of Managment Bullgaria IV, 2017
Accounting (MA) and its Recent
Developmen
6 lLiridon Dalipi [Lidhshméria e kriminalitetit me Revista Diskutimet, Faqe 207, Véllimi
ngjarjet audio-vizuele dhe videoMagedoni I, Nr. 10, 2014
lojérat
7 |Liridon Dalipi

[Fage 553, Véllimi
I, nr. 8,2013

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 6 nga Komisioni.

Sig shihet dhe mé lart¢, kandidati Liridon Dalipi, ka marr pjesé n& konferenca
shkencore: vendore, regjionale dhe ndérkombétare. Po ashtu ai kéto punime
shkencore, t& konferencave shkencore i ka botuar né revistat shkencore, vendore,
regjionale dhe ndérkombétare me proceedings.

Faqe7/17
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5. Monografi

Tabela 7. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t€ librave, dispensave, pérkthimeve
etj.

Nr Autori/ét Titulli i Lloji i publikimit Shtépia
publikimit botuese,

vendi, viti

1 Management of informartion
for media influence on
voter’s attitudes |

6. Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 7 nga Komisioni.
Kandidatit Liridon Dalipi doktoratura me titull *“Management of informartion for media ‘
influence on voter’s attitudes™ Sofje, Bullgari, 22 janar 2019, i njihet si monografi sipas nenit
13, pika 5 e Rregullores pér Zgjedhje e Personelit Akademik né Universitetin “Kadri Zeka" ‘

né Gjilan, Refinr.01/315,dt.18.03.2019.

7. Promovimi akademik

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori
shkencore dhe né universitete (si ligj€rues i ftuar), nga 1€mi i kandidatit.

Lloji i ligjératés ‘
Nr. Autorét (Konferencé,
(renditja si né Titulli i ligjératés Simpozium, Punétori, Viti,.
Ligjérate/Prezantim) Universitet) Vendi
1 / ] |

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 8 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka paraqitur asnjé déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni
sipas t& dhénave qé kérkohen né tabelén nr. 8. ‘

Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila
Kontributi éshté redaktuar
Nr. | (redaktor/re Autori/ét Titulli i punimit ose pér té cilén
censent) e punlmlt té recensuar éshté shkruar v(;ei“
. . : ]
- - _ recensionit YIEI
| /
2 / |

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 9 nga Komisioni.

Faqe8/17
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Kandidati nuk ka paraqgitur asnjé déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni
sipas t& dhénave qé kérkohen né tabelén nr. 9.

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr.

Autoret (renditja si ne
kontributin shkencor)

/

Lloji i kontributit shkencor

Vendi,
Viti

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 10 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka paragitur asnjé déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni
sipas t& dhénave qé kérkohen né tabelén nr. 10.

Tabela 11. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte t& kérkimeve themelore
dhe t& aplikueshme

NT. Programi/projekti Periudha Institucioni, (Pozitaneprogr
shkencor kohore Vendi ,
projekt/Ko
ntribut
1 /

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 11 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka déshmi né programe ose projekte t& kérkimeve themelore dhe t&
aplikueshme

8. PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TF VECANTA
PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK'

Tabela 12. Vlerésim i pérgjithshém pér t& gjithé kandidatét

l Nr.

Emri e mbiemri i kandidatit

Piké

Liridon Dalipi

110.9

'ShihniRreguHm'enpéngjedhjen e StafitAkademik ne UKZ (Ref.nr.01/315 Dt. 18/03/2019,Neni 14, Pika 1)
Shenim: Pértitullin “Profesorasistent” kandidatiduhettétubojémésépaku 51 pikéngakriteretobligative

l'.‘h.[r.“).' 17
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Mitasim Beqiri

(&shté terhequr gjaté fazés sé intervistimit
me veté déshirg)

Besim Halimi

48.67

Faqel0/17
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[IL.KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT
ASISTENT
(Neni 13)

Kandidati Dr.Sc. Besim Halimi

9, Grada shkencore
( Neni 13. pikal.l.)

Tabela 2. T& dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore Dr.sc.

Thirrja e fituar Nuk ka

Fusha e studimit /Profili Shkenca juridike administrative

I (S E—

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 2 nga Komisioni.

Nga Tabela 2 shihet se kandidati ka fituar thirrjen shkencore Doktor shkence (Dr. Sc.)
por nuk i ka plotésuar Kushtet formalo-juridike sipas nenit 157, pika 1.5 & Statutit t&

pérkohshém t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

|

10. Pérvoja universitare
(Neni 13 pika 1.2.)

Tabela 3. Pérvoja né mésimdhénie universitare

" Periudha e
‘ angazhimit

Grada
shkencore
dhe Thirrja
akademike

Institu
cioni,
Vendi

Programi
i studimit

Ligjérues i
léndéve

Vérejt
je

15.02.2012-
01.06.2018

|
|

Ligjerues

Gjilan,
Koleg]
i

Arberi

Juridik

Bazat e
sistemit
gjygésor

E Drejta
Administrative
E drejta
Kushtetuese

E drejta
Ndérkombétar
e e Punés dhe
E drejta
Ndérkombétar
e Private

S\

l'.‘!L.llt"': 1717
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 3 nga Komisioni.

Nga Tabela 3 shihet se kandidati ka paragitur dhe ka déshmuar pérmes dokumenteve,
pérvojén né mésimdhénie né arsimin e larté prej shtaté (7) viteve akademike, né kolegje ‘
universitare por jo né universitet. Me kété kandidati nuk i ka plotésuar kushtet formalo-
juridike sipas nenit 157, pika 1.5 t& Statutit t& pérkohshém t€ Universitetit Publik “Kadri ‘
Zeka” né Gjilan.

(Neni 13 pika 2.1.)

Tabela 4. Numri i mentorimeve sipas nivelit t€ studimit

| Periudha e Institucioni, Mentorime né Mentorime né Vérejtje
mentorimit Vendi studimet studimet
themelore / Master
Bachelor)
/
/ |

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 4 nga Komisioni.

Nga Tabela 4. shihet se kandidati nuk ka mentoruar kandidaté¢ gjaté periudhés sé€ |
mésimdhénies né arsimin e larté. J

11. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit
(Neni 13 pikat: 3.1, 3.2, 3.3)

Tabela 5. Punimet e publikuara né€ revistat ndérkombgtare shkencore

Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista faqet, viti identifikues
1 Besim Europian European Fage 67, | http://iipecl.org
Halimi Administrative frame | Journal of | Volumi 1 /Wp-
and its developments | Economics, Law | Nr. 1, 2017 content/uploads
and Social /2017/01/67-
Sciences 71.pdf
[IPCCL
2 Besim The Administrative | Academic Volumi 3, nr. | http://iipecl.org
Halimi Reform in Albania Journal of | 1 mars 2019 | /wp-
Business, content/uploads
Administration, /2019/03/22-
Law and Social 27.pdf
Sciences

Fagel2/17
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[ | | [IPCCL \

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 5 nga Komisioni.

Nga tabela nr. 5 shihet se kandidati: Besim Halimi nuk i ka punimet e publikuara n&
revista & cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit Administrativ
(MASHT) Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare
me recension dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -I-
MASHT), Nr.7/2018 e UA- Nr.01/2018, “Parimet e njohjes sé platformave dhe
revistave ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores s& Universitetit “Kadri
Zeka” Gjilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit t&¢ UKZ-s&.

12. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendor

(Neni 13.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendore

‘ Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti |
|

'] : |

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 6 nga Komisioni.

I—Nga Tabela 6 shihet se kandidati Besim Halimi nuk i ka punimet e publikuara né
konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor si dhe t& publikuara né Proceedings

13. Monografi

Tabela 7. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve
etj.

Nr Autori/ét Titulli i Lloji i publikimit Shtépia ‘
publikimit botuese,

| B . vendi, viti

I Nuk ka ‘

=]

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 7 nga Komisioni.

‘ Kandidati Besim Halimi ka mbrojtur doktoraturen me titull *’Kundervajtja administrative
| né Republikén e Shqiperisé, trajtimi i konflikteve administrative™ me 26/12/2013 dhe i

Fagel3
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njihet si monografi sipas nenit 13, pika 5 e Rregullores pér Zgjedhje e Personelit Akademik né
Universitetin “Kadri Zeka” né Gjilan, Ref.nr.01/315,d1.18.03.2019.

Promovimi akademik

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume,
punétori  shkencore dhe n€ universitete (si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit.

[ Lioji i ligjératés
Nr. Autorét (Konferencé,
(renditja si né Titulli i ligiératés | Simpozium, Punétori, Vi,
Ligjérate/Prezantim) Universitet) Vendi
1 /
| /

Kandidati nuk ka paragitur asnjé déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni ]
sipas t& dhénave q& kérkohen n€ tabelén nr. 8. ‘

Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

[ Revista e cila
Kontributi éshté redaktuar
Nr.| (redaktor/re Autm:i,-‘ié_t Titulli i punimit ose pér té cilén
censent) © puaiiit & recensuar éshté shkruar ‘;‘f“
- 1y
recensioni Viti
1| /
L

Diskutim/interpretim i té dhénave t€ paragitura né tabelén 9 nga Komisioni.
Kandidati nuk ka paraqitur asnjé déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni ‘
sipas t& dhénave q& kérkohen né€ tabelén nr. 9. B

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autoret (renditja si ne Vendi,
Nr.| kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti
1 /

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 10 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka paraqitur asnjé déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni ‘
sipas té dhénave q¢ kérkohen né tabelén nr. 10. B
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Tabela 11. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve
themelore dhe té aplikueshme

Nr. Programi/ projekti Periudha Institucioni, Pozita ne
shkencor kohore Vendi program,

projekt/
Kontribut

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 10 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka paragitur asnjé déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni
sipas t& dhénave qé kérkohen né tabelén nr. 10.

14. PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TE VECANTA
PER FITIMIN E TITUJIVE AKADEMIK®

Tabela 12. Vlerésim i pérgjithshém pér té gjithé kandidatét

Nr. Emri e mbiemri i kandidatit Piké
| | Liridon Dalipi 110.9
2 | Besim Halimi 48.67

* Shihni Rregulloren pér Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Refnr.01/315 Dt. 18/03/2019,Neni 14, Pika 1)
Sheénim: Pér titullin “Profesor asistent” kandidati duhet 1¢ tubojé mé sé paku 51 piké nga kriteret obligative
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14. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET)
Kandidati nr.1. Dr.Se. Liridon Dalipi

Komisioni vierésues, i formuar me Vendimin e Senatit té Universitetit “Kadri Zeka" né
Gjilan, Refnr.01/ ... dr. 06/05/2019, duke u bazuar né Nenin 157 té Staturtir té Universitetit,
Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik Refnr.01/315 di. 18/03/2019 dhe
Konkursit pér zgjedhjen e personelit té rregullt akademik né njésite akademike té
Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan Refnr.01/375 dr.25/03/2019, pér vitin akademik
201972020, pas shqyrtimit 1¢ dosjeve 1¢ kandidatéve. vendosi té:

PROPOZOJE

Dr.Sc. Liridon Dalipi-n pér titullin: Profesor Asistent pér grup léndésh né Fakultetin Juridik
n€ Universiteti “Kadri Zeka™ né Gjilan.

Kandidati ka pérfunduar studimet e doktoratés né University of Library Studies and
Information Technologies né Sofje, né profilin: Doktor né Administrative, Biznes dhe
Komunikime Shogérore pérmes Teknologjisé. Ka pérvojé akademike 7 viegare né cilésing
¢ asistentit t& rregullt dhe sé fundmi né cilésing e ligj€ruesit. Po ashtu ka pérvojé tjetér
profesionale, duke shérbyer né pozita t€ ndryshme menaxhuese dhe profesionale. Ka
udh€hequr projekte t&é ndryshme strategjike si dhe ka qené pjesé e vazhdueshme e
komisioneve pér hartimin e legjislacionit primaré dhe sekondaré. Kandidati ka t& botuara dy
punime shkencore ndérkombétare me impact factor konform Udhézimit administrativ
(MASHT 01/2018). Ka marré pjesé né 7 konferenca shkencore vendore dhe ndérkombétare

si dhe ka publikuar 7 punime tjera né revista shkencore vendore dhe regjionale dhe
ndérkombétare.

Komisioni erdhi deri t& ky vendim, duke pasur parasysh q& kandidati Dr.sc. Liridon Dalipi
i plotéson t& gjitha kushtet e parapara né Statutin e universitetit, Rregulloren pér zgjedhjen
¢ personelit akademik si dhe kushtet e parapara t€ konkursit.

Kandidati nr. 2. Dr.S. Besim Halimi

Komisioni vierésues, i formuar me Vendimin e Senatit 1é Universitetit “Kadri Zeka" né
Gjilan, Refnr.01/ ... dt. 06/05/2019, duke u bazuar né Nenin 157 1é Statutit té
Universitetit, Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik Refnr.01/315 .
18/03/2019 dhe Konkursit pér zgjedhjen e personelit ¢ rregullt akademik né njésité
akademike t¢é Universitetit “Kadri Zeka" Gjilan Refnr.01/375 dr.25/03/2019, pér vitin
akademik 2019/2020, pas shqyrtimit 1¢ dosjeve té kandidatéve, vendosi té¢ mos e:

PROPOZOJE

Dr.Sc. Besim Halimin pér titullin: Profesor Asistent pér grup léndésh né Fakultetin
Juridik n& Universiteti “Kadri Zeka” né Gjilan.

Kandidati ka pé&rfunduar studimet e doktoratés ng Fakultetin Juridik né “International
University of Struga® né Maqedoning Veriore, n& profilin: shkenca juridike
administrative. Ka pérvojé akademike 7 vjegare né cilésing e mésimdhéngsit né Kolegje
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Universitare, por jo né Universitet. Po ashtu, kandidati ka pérvojé profesionale né puné
administrative por jo né projekte vendore dhe ndérkom bétare.

Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur pér bazé se kandidati nuk i plotéson
kushtet e parapara sipas Statutit t& Universitetit, neni 157, paragrafi 1.2 dhe 1.5:
Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik, neni 13, paragrafi 3.2: Udh&zimit
administrativ (MASHT 01/2018) si dhe kushtet e parapara té konkursit.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

1. Prof. Dr. Zemri Elezi, Kryetar %&%,
7

2. Prof. Ass. Dr. Berat Aqifi, Anétar_~ | /70
3. Prof. Ass. Dr. Urtak Hamiti, Anétar | \; 1 |

AV

Daté: 24/05/2019
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